２０２３年２月１０日

各位

六ツ星観光プロジェクト

～「おいしい！」を通して各県の魅力を感じませんか？～の開催について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀）は、東海・北陸地域の地方銀行６行で連携協定を

締結している『六ツ星観光プロジェクト』において、コロナ禍を経て約３年ぶりのイベン

トとなる『「おいしい！」を通して各県の魅力を感じませんか？』を開催いたしますので、

下記のとおりお知らせします。

記

１． 六ツ星観光プロジェクトとは

２０１６年に東海・北陸地域の地方銀行６行が「観光」をテーマに広域連携を行い、

地域経済の繁栄に寄与する活動を推進するために締結した、東海・北陸観光産業活性化

プロジェクト連携協定の愛称となります。

【地方銀行６行】

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀）

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）

株式会社名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）

株式会社百五銀行（頭取 杉浦 雅和）

株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）

株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）   ※５０音順

各地域の観光産業の活性化ならびに地方創生をはかるべく、互いに連携して観光関連

事業者の事業支援の在り方を検討し、協働し支援していくことを目的としています。

今般、ウィズコロナ・アフターコロナを見据えた活動として、「観光」において重視さ

れることの多い「食」をテーマに、以下のイベントを開催することといたしました。

２．開催概要

名  称 六ツ星観光プロジェクト

～「おいしい！」を通して各県の魅力を感じませんか？～

日  時 ２０２３年３月５日（日）１０：００～１５：００

会  場 無印良品野々市明倫通り

〒９２１―８８４４ 石川県野々市市堀内４丁目１２６

内  容 無印良品「つながる市」にて、各県代表の「食」に関する事業者

が物産品の販売を行います。

参加事業者  鮎料理専門店十六兆（岐阜県）

販売商品：子持ち鮎しぐれ、鮎アヒージョ

 株式会社ココトモファーム（愛知県）

販売商品：ココトモバウム（米粉のバウムクーヘン）

 有限会社三吉商店（石川県）

販売商品：ＮＯＨＥＡヴィーガンドレッシング、三吉もやし

 株式会社昌栄堂（富山県）

販売商品：加積りんごパイ、ごろっとじゅれ

 株式会社まちづくり小浜「おばま観光局」（福井県）

販売商品：鯖缶、鯖の醤油干し

 有限会社御浜柑橘（三重県）

販売商品：みかん（不知火・はるみなど）、みかんジュース

※５０音順

主  催 十六銀行、富山第一銀行、名古屋銀行、百五銀行、

福井銀行、北國銀行              ※５０音順

【無印良品「つながる市」とは】

全国の無印良品で不定期に開催している「つながる市」は、「ヒトとつながる、マチ

をつなげる」をコンセプトに、地域の方々と一緒につくり、運営している期間限定の

マーケットとなります。

３．お問い合わせ先

十六銀行 地域創生部 地域創生グループ 担当：髙橋

（ＴＥＬ：０８０－４４６５－８６７０）

以 上

【本件ご紹介先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ：０５８－２６６－２５１１】